

**Reconstructia cailor de acces
spre institutiile de menire
culturala si medicala s. Hirtopul
Mare**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 435 885 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	651,99	84,97	55 399,59
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	191,96	84,97	16 310,84
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,09	84,97	1 622,08
Total manopera						73 331

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	69,46	254,00	17 642,84
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,68	355,00	241,40
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,02	355,00	1 072,10
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,90	355,00	16 294,50
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	229,50	2,63	603,59
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	966,40	2,63	2 541,63
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 972,80	2,63	20 968,46
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	613,06	190,00	116 481,40
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,80	1 190,00	12 852,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	226,12	60,00	13 567,20
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,08	125,00	1 510,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,04	12,00	72,48
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,68	12,00	8,16
14.	4100126202818	Apa	m3	6,04	12,00	72,48
Total materiale de construcții						203 927

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,37	250,00	6 342,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,68	350,00	4 438,00
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,25	350,00	2 537,50
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,86	450,00	1 287,00
5.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	4,07	360,00	1 465,20
Total utilaje de construcții						16 070

Total:

Cheltuieli directe	lei	293 328
--------------------	-----	---------

Asigurarea sociala	24,00 %	17 599
Cheltuieli de transport	7,00 %	14 275
Total	100,00 +	325 202
Cheltuieli de regiie	7,40 %	24 064
Beneficiu	4,00 %	13 971
Total	100,00 +	363 237
TVA	20,00 %	72 648

Total deviz:

435 885

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Hirtopul Mare)

(funcția, semnătura)